actualizará conforme a su evolución. 

El oferente deberá presentar su propuesta en el formulario de cotización, expresada en 

Unidades de Medida Impositiva (UMI) o fracciones de la misma, teniendo en cuenta que 

a la fecha de este llamado a Concurso de Precios una UMI= $2.561,40.- (DOS MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y UNO CON 40/100). Dicho valor se actualizará de acuerdo a 

la mecánica prevista en el artículo 2 º de la Ordenanza Nº 5.353/2022. 

La propuesta no podrá ser inferior a 1.416 UMI (UNIDADES DE MEDIDA IMPOSITIVA) 

para nichera doble y 1.770 UMI para nichera triple, que será abonado al contado, en